



سفیر انگلیس احضار شد

دربی انتشار محتوای مداخله‌جویانه «سایمون شر کلیف» سفیر انگلیس در تهران در یکی از شبکه‌های اجتماعی همزمان با روز خبرنگار و براساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، او عصر دیروز (چهارشنبه) توسط مدیر کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. در این احضار مراتب اعتراض شدید تهران نسبت به مواضع خارج از عرف، آداب و مقررات دیپلماتیک به شر کلیف ابلاغ گردید.

طرف ایرانی به شر کلیف چه گفت؟

مدیر کل غرب اروپا تأکید کرد: «مطالب نسنجیده، غیرمسئولانه و خارج از عرف دیپلماتیک، مصداق بارز دخالت در امور داخلی بوده و غیرقابل پذیرش است.»
مدیر کل غرب اروپا همچنین با اشاره به اقدامات مخرب برخی رسانه‌های مستقر در لندن علیه جمهوری اسلامی ایران به بهانه آزادی بیان گفت: «انگلیس با سابقه غیر قابل دفاع در قبال مردم ایران در جایگاهی نیست که بخواهد در خصوص جمهوری اسلامی ایران اظهار نظر کند.» سفیر انگلیس نیز در پاسخ بر اراده کشورش برای حفظ روابط محترمانه با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

تیزتر خبر

واژنی مسائل دوجانبه ایران و مصر

احمد صادقی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در استرالیا با همتای مصری خود در این کشور دیدار و در مورد مسائل دوجانبه گفت‌وگو کردند. این دیدار در حالی انجام شده که پس از احيای روابط میان ایران و عربستان، مسائل میان کشور های منطقه غرب آسیا و همچنین شمال آفریقا در حال حل‌وفصل و گره‌گشایی است. / ایسنا

اعضای هیأت نظارت بر انتخابات مشخص شدند

هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان گفت: براساس انتخاب اعضای شورای نگهبان آیت‌الله سیدمحمدرضا مدرسی‌زیدی، آیت‌الله عباس کعبی‌نسب، سیامک ره‌پیک، عباسعلی کدخدایی و محمدحسین صادقی مقدم به‌عنوان اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی معرفی شدند.

ایران به فناوری موشک کروز سوپر سونیک دست یافت

متخصصان صنعت دفاعی کشورمان به فناوری طراحی و ساخت موشک کروز سوپر سونیک یا مافوق صوت دست یافته‌اند. این موشک که در حقیقت نسل جدیدی از موشک‌های کروز ایرانی است، هم‌اکنون در حال گذراندن آزمایش‌های خود است و فصل جدیدی در قسدرت دفاعی کشورمان را آغاز خواهد کرد. / اتسنیم

در پیچه

آغاز به کار سفارت عربستان در ایران

یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد بازگشایی سفارت عربستان در خاک ایران گفت: سفارت پادشاهی سعودی در جمهوری اسلامی ایران از روز یکشنبه ۱۵ مردادماه به‌طور رسمی فعالیت خود را در کشورمان آغاز کرده است. ۱۶ خردادماه امسال نیز سفارت و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در ریاض و جده عربستان و نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان همکاری اسلامی به‌طور رسمی بازگشایی شد.

آنچه گذشت

- قطع روابط دیپلماتیک
- روابط دیپلماتیک ایران و عربستان در سال ۱۳۹۴ و در حمله به سفارتخانه و کنسولگری‌های این کشور در ایران به‌طور کامل قطع شد.
- آغاز فصل جدید روابط
- با گذشت بیش از ۷ سال تنش حداکثری در مناسبات ایران و عربستان، ۱۹ اسفندماه ۲۰۱۴ کشور بازرگانی روابط دوجانبه توافق کردند.
- سفر به ایران
- ۲۷ خردادماه ۱۴۰۲، فیصل بن رحمان، وزیر امور خارجه عربستان به ایران سفر کرد.
- بازگشایی سفارتخانه‌ها
- ۱۶ خردادماه سال جاری سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض بازگشایی شد. در ادامه یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه ایران از بازگشایی و آغاز به کار رسمی سفارت عربستان در خاک ایران از روز یکشنبه ۱۵ مرداد خبر داد.

اصلاح‌طلبان ناز می‌کنند ولی در انتخابات شرکت خواهند کرد
غلامعلی حداد عادل، رئیس شورای ائتلاف: بعضی از افراد در جبهه اصلاحات یک مقداری سختگیری می‌کنند و بعضی‌ها واقع‌بینانه‌تر رفتار می‌کنند اما تصور می‌کنم بعضی از اینها مقداری ناز می‌کنند، اما در نهایت در انتخابات شرکت خواهند کرد. / فارس



وعده رئیسی به خانواده شهید:

بساط کشف حجاب جمع می‌شود

شهید به من گفتند و نگران موضوع کشف حجاب بودند، حتما بدانید که این بساط جمع خواهد شد. پیش‌تر نیز خانواده‌های معظم شهید ابراز نگرانی خود را به رئیس قوه مقننه در قالب نامه‌هایی برای تصویب لایحه عفاف و حجاب نشان داده بودند. در ادامه به راهکارهای لازم جهت پیشگیری و برخورد با هنجارشکنی‌ها در موضوع حجاب اشاره خواهیم کرد.

امور ایثارگران در سالن اجلاس سران برگزار شد. به گزارش همشهری، یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح شده در این همایش، اشاره رئیس‌جمهور به ابراز نگرانی‌های خانواده‌های شهید از کشف حجاب‌ها و کارشکنی‌های برخی در داخل کشور بود.

سیدابراهیم رئیسی در پاسخ به نگرانی‌ها گفت: خانواده معظم

امیررضا قشقانی
روزنامه‌نگار

صبح دیروز همایش بزرگداشت شهدای مدافع حرم با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و



صحبت‌های رئیسی در جمع خانواده شهدای مدافع حرم

سیدابراهیم رئیسی پس از آنکه به خانواده شهید قول داد که بساط کشف حجاب جمع خواهد شد، در ادامه گفت: افرادی غافل هستند باید آنها را بیدار کرد که این کارها را به نفع چه کسی انجام می‌دهند و عده معدودی هم هستند که ممکن است به‌صورت سازمان‌یافته و با حرکتی جهت‌دار و آموزش‌های بیگانگان اقدام به این کار کنند که تکلیف آنان روشن است. ابراهیم رئیسی در پایان اشاره‌ای به فرموده‌های رهبر معظم انقلاب داشت و عنوان کرد: حضرت آقا فرمودند آنها با برنامه‌ریزی به میدان آمدند ما هم باید با برنامه‌ریزی حرکت کنیم.

لایحه عفاف و حجاب در مسیر تصویب

قوای سه‌گانه کشور چندی پس از آشوب‌های سال گذشته، به فکر تدوین و اجرای لایحه‌ای افتادند که در عین نبود برخورد فیزیکی و خشن، مانع از تحقق اهداف دشمن مبنی بر رواج بی‌حجابی و بی‌بندوباری در کشور شود؛ بنابراین لایحه عفاف و حجاب توسط مسئولان مربوطه به تدریج در آمد. این لایحه توسط قوه قضاییه نوشته و تدوین و سپس به دولت فرستاده شد. پس از اعلام نظر نهایی، لایحه عفاف و حجاب به مجلس شورای اسلامی فرستاده و پس از اینکه در خردادماه در مجلس مورد بررسی قرار گرفت، با توجه به مخالفت نمایندگان و ناکافی دانستن آن لایحه، ماجر برای بررسی به کمیسیون حقوقی و قضایی ارجاع شد. در ادامه گزارش نهایی کمیسیون با اعمال تغییراتی نسبت به گزارش اولیه برای بررسی به هیأت رئیسه ارجاع شد و در نهایت پس از بررسی مجدد در صحن اصلی، احتمالاً رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب رسیدگی مشمول اصل ۸۵ قانون اساسی شد. یعنی در صورتی که نمایندگان مجلس شورای اسلامی به بررسی لایحه براساس اصل ۸۵ قانون اساسی رای دهند، کمیسویی ویژه برای بررسی لایحه عفاف و حجاب در مجلس تشکیل می‌شود و مفاد لایحه در آن کمیسیون بررسی خواهد شد. پس از اتمام بررسی لایحه در کمیسیون ویژه و در صورت تأیید شورای نگهبان، قانون به‌صورت آزمایشی اجرا خواهد شد.

پیگیری اثرگذاری فرهنگی و مطالبه‌گری با همایش و اجتماع

قطعا قدم اول برای پیشگیری از بی‌حجابی و مقابله با بدحجابان، اقدامات خشن و فیزیکی نخواهد بود. همانطور که تقریباً تمام مسئولان کشور نیز قریب به اتفاق به‌درست بودن این موضوع تأکید دارند. بنابراین انجام اقدامات فرهنگی و تبلیغی برای تشویق زنان و دختران به رعایت عفاف و حجاب و گوشه‌نشین کردن مروجان بی‌حجابی، قدمی مهم برای ترویج عفاف و حیا در جامعه ایرانی به‌شمار می‌آید. برگزاری اجتماع بزرگ مردمی عفاف و حجاب با هدف «دفاع از ارزش‌های دینی و انقلاب مردم مسلمان» به مناسبت روز ملی عفاف و حجاب با حضور پرشور مردم پایتخت در میدان آیینی امام حسین (ع)، ورزشگاه آزادی و دیگر نقاط سراسر کشور نیز در راستای همین موضوع انجام شده است. اما اغیز از برگزاری جشن‌ها و همایش‌ها و البته اجتماعات مطالبه‌گرانه در حوزه حجاب، همانطور که در لایحه عفاف و حجاب جریمه‌های نقدی و شخصی برای هنجارشکنان پیش‌بینی شده است، راه‌اندازی طرح‌های تشویقی برای با حجابان و مروجان آن در سطح جامعه نیز اهمیت بالایی دارد.



گشت خودروپی و پیاده برای مبارزه با بی‌حجابی

۲۵ تیرماه ۱۴۰۲ سخنگوی فراجا از استقرار گشت‌های خودروپی و پیاده پلیس در سراسر کشور با هدف انجام مأموریت‌ها و برخورد با هنجارشکنی‌های اجتماعی خبر داد. سعید منتظرالمهدی درباره شیوه برخورد گشت‌های خودروپی گفت: آن دسته از کسانی که بدون توجه به تبعات و عواقب پوشش خارج از عرف همچنان بر هنجارشکنی خود اصرار دارند ضمن انذار و تذکر در صورت عدم تمکین از دستورات پلیس برخورد قانونی و آنان را به دستگاه قضایی معرفی خواهند کرد.

اما چرا گشت‌های خودروپی پلیس فعال شده؟ حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس می‌گوید: «وقتی سخن از تصویب قانون درباره مسائلی مثل عفاف و حجاب می‌شود، عده‌ای گمان می‌کنند در حال حاضر در موضوع عفاف و حجاب و مبارزه با هنجارشکنان آن در کشور دارای خلأ قانونی هستیم. پس این افراد به انجام حرکات اعتراضی روی می‌آورند، اما این افراد باید بدانند که قانون حجاب در حال کامل شدن است و مجلس شورای اسلامی در قانون جدید در حال برطرف کردن برخی نقاط ضعف و به‌روز کردن برخی از مفاد این قانون است؛ بنابراین انتظاری می‌رود دستگاه‌های قضایی و اجرایی مطابق قانون حاضر در حوزه عفاف و حجاب، با هنجارشکنان برخورد کنند.»



برخورد پلیس با بی‌حجاب‌ها در ۳ حوزه

بعد از افزایش مطالبات مردمی برای مقابله با قانون شکنی در حوزه حجاب در ۲۶ فروردین‌ماه سال جاری، سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور از اجرای طرح جدی مقابله با بدپوششی و کشف حجاب خبر داد و گفت: همکاران من در ۳ حوزه معابر عمومی که کشف حجاب بعضاً در آن صورت می‌گیرد، خودرو و اماکن اقدام‌هایی را انجام دادند؛ به‌صورتی که در حوزه معابر با استفاده از فناوری و تجهیزات پیشرفته فرد شناسایی می‌شود، ابتدا به فرد تذکر داده شده و بعد از آن فرد با مدارک به دستگاه قضایی معرفی می‌شود تا به مورد آن رسیدگی کنند؛ در حوزه خودرو بار اول به فرد تذکر داده شده و در صورت تکرار بار دوم خودرو توقیف می‌شود؛ توقیف الکترونیکی یا توقیف در محل یا توقیف در پارکینگ؛ در حوزه صنوف هم به صنوفی که متصدیان آنها احیاناً کشف حجاب کنند تذکر جدی داده شده و اخطار پلمب گرفته و پلمب می‌شوند و این موضوع شامل باغ‌تالارها، رستوران‌ها و مراکز بزرگ هم می‌شود. اگر چه قرار است پلیس با پیامک به بدحجاب‌ها تذکر و اخطار دهد اما اعلام کرده که حتی با وجود مستندات و عدم خطای دوربین‌های مورد استفاده در طرح عفاف و حجاب، برای بار اول در صورتی که فرد اعلام کند که اشتباهی برایش پیامک آمده است این موضوع را می‌پذیرد اما در صورت تکرار و برای بار دوم، دیگر چشم‌پوشی نخواهد کرد.



بیجاری دشمنان در اجرای نقشه‌های شوم
سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش: دشمنان ایران اسلامی وقتی با روحیه خستگی‌ناپذیر عزیزان مادر دریاها و اقیانوس‌ها و همراهی و همدلی صبورانه خانواده‌هایشان که ۸ ماه دوری را با وجود مشکلات، تحمل کردند، مواجه می‌شوند، چاره‌ای جز تغییر راهبرد در اجرای نقشه‌های شوم خود علیه ایران ندارند. / اتسنیم



@hamshahrinews

جنگ روسیه و اوکراین برای دانش آموزان روسی تشریح می‌شود.

عبدالرحیم انصاری @Ansarii_rahim

روس‌ها برای دانش آموزان کلاس یازدهم (۱۷ ساله‌ها) در سال تحصیلی جدید، کتابی نوشته‌اند که جنگ روسیه و اوکراین را تشریح می‌کند. ببینید روایت رسمی از یک واقعه مهم، آن هم در سطح مدارس تا چه اندازه در روسیه جدی گرفته می‌شود؛ در ایران هم آیا برای حوادث فتنه‌گون اینچنین تدبیر می‌شود؟!

@hamshahrinews

کاسیان سیاسی با سوءاستفاده از بروز حادثه خلانزیر می‌کوشند حملات تازه‌ای را علیه مدیریت شهری تهران ساماندهی کنند.

محمد شیروانی @Shirvani_moh

ای کاش اصلاح‌طلبان حداقل در مورد «شهر» و «شهردار» آن هم با آن سابقه مشعشعی که دارند چیزی نمی‌گفتند. چون لطماتی که شهر تهران از زمان شهرداری هم‌کیشانشان خورده به قدری کاری است که حالا حالا از یاد شهر و شهروندان نمی‌رود!

@hamshahrinews

سید علی موسوی @protler995

اگر دین ندارید لاقال آزاد باشید!!!!
بعد از این همه تغییر نسبت به زمان شهردار قاتل و شهردار دوچرخه‌سوار، صفت «رها شده» برای این کلان‌شهر عین بی‌انصافی!



@hamshahrinews

سریال سوران با اقتباس از کتاب عصرهای کریسمس قصه عشق، مبارزه و میهن‌دوستی مردم کردستان را روایت می‌کند.

@Mohamad_Nosoochi

از وقتی که سریال سوران که سرگذشت رشادت سعید سردشتی، مبارز آزاده کردی که عمر خود شو صرف جهاد علیه گروهک‌های تجزیه‌طلب کومله و دموکرات عراق کرده، بخش‌میشه براندازها حسابی فشاری شدن! البته اینکه داره به ریشه‌های فکری کومله و شعارای پوچ اون‌ا توی آزادی زن‌ها می‌پردازه بی‌تاثیر نیست!

عکس خبر

تشییع پیکر شهدای پلیس حادثه خلانزیر

مراسم تشییع پیکر شهیدان یزدان سلیمان‌آبادی و حسین اسماعیلی از نیروهای پلیس فانتب که در جریان اجرای حکم تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز در منطقه ۱۹ تهران به شهادت رسیده بودند، صبح دیروز، چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ برگزار شد. در این مراسم سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فراجا و سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ حضور داشتند. / عکس‌ها: فارس

